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Ile zarabiają pracownicy państwowych agencji 
rolniczych? 

 

Wynagrodzenia w jednostkach budżetowych wspierających rolnictwo maleją. 

Dotyczy to Agencji Nieruchomości Rolnych, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Największy spadek 

średnich płac odnotowała ANR, gdzie przeciętne miesięczne wynagrodzenie 

w 2013 roku wyniosło 6 998 PLN i było aż o 9,5% niższe niż rok wcześniej. Może się 

to wiązać z dużym wzrostem zatrudnienia (o 78% rok do roku) i przyjęciem 

do pracy osób opłacanych niżej niż dotychczasowi pracownicy. 

 

Niewiele mniej niż w roku 2012 zarabiali pracownicy Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa – jednostki powstałej w celu wspierania rozwoju rolnictwa 

i obszarów wiejskich. W 2013 roku ich średnia pensja wyniosła 4 054 PLN i była tylko 

o 5 PLN niższa (0,1%), niż rok wcześniej. 

 

Zatrudnieni w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, odpowiedzialnej 

za funkcjonowanie systemu ubezpieczeń społecznych rolników, zarabiali przeciętnie 

w 2013 roku 3 657 PLN i w porównaniu do roku poprzedniego zanotowali przeciętny 

spadek wynagrodzeń o 0,8% 

 

Z kolei w Agencji Rynku Rolnego, do zadań której należy między innymi dystrybucja 

unijnych dopłat dla rolników, przeciętne wynagrodzenie nieco wzrosło. Średnia 

pensja zatrudnionych tam osób wyniosła 4 744 PLN i w stosunku do roku 2012 była 

wyższa o 1,9%. 
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Wykres 1. Przeciętne miesięczne wynagrodzenia w jednostkach wspierających 
polskie rolnictwo w 2013 roku (PLN) 

 
Opracowanie Sedlak & Sedlak na podstawie danych NIK 

 

 

Dominik Dębowski 

Sedlak & Sedlak 

 

 

Sedlak & Sedlak wyraża zgodę na publikację niniejszego opracowania pod warunkiem 
powołania się na źródło: wynagrodzenia.pl oraz zamieszczenie pod artykułem aktywnego 
linku do strony Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń 2014 
(http://wynagrodzenia.pl/obw.php) czcionką nie mniejszą niż czcionka użyta w publikacji.  
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